
 
Agli aspiranti supplenti 

Docenti 

ATA 

 
OGGETTO: Apertura termini e modalità di presentazione MAD per l’a.s. 2021-22  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il conferimento di supplenze 

al personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme sulle modalità 

di conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, ai sensi 
dell’articolo 4, della legge 3 maggio 1999, n. 124; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di provvedere alla 
stipula di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale 
che si è reso disponibile; 

PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costantemente, 
pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e PEC, 
congestionando le caselle stesse e rendendo pressoché impossibile la corretta 
archiviazione e la gestione delle stesse; 

TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di gestire in modo agevole e celere; di provvedere 
all’archiviazione digitale certa delle suddette domande e di creare una banca dati di facile 
e chiara lettura; 

 
DISPONE 

 
di accettare, per il prossimo anno scolastico 2021/2022, le domande di MESSA a DISPOSIZIONE 
esclusivamente dal 1° agosto al 20 agosto 2021; 
esse avranno validità e saranno utilizzate per l’anno scolastico decorrente dal 1° settembre 2021, 
fino al 31 agosto 2022. 
 
N.B. Le domande pervenute prima e dopo le date sopra indicate non saranno prese in 
considerazione. 

 

 

Il dirigente Scolastico 

Prof. Fausto Luigi Melissano* 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art 3, comma 2, del decreto legislativo n. 39/93 




		2021-07-20T11:16:33+0200
	FAUSTO LUIGI MELISSANO




